[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЮШКОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                        СОВЕТ  ЮШКОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
21 сессия

 IV созыв

РЕШЕНИЕ

от  28 мая  2021 г                                                                               № XХI-IV-98

О передаче Контрольно-счетному органу Калевальского муниципального района полномочий контрольно - счетного органа Юшкозерского сельского поселения Калевальского муниципального района Республики Карелия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
                 На основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юшкозерского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Калевальском муниципальном районе от 31.03.2016 г № XXVII-III-253, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 6-ФЗ от 07.02.2011 г. «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
Совет  Юшкозерского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетному органу Калевальского муниципального района полномочия контрольно - счетного органа Юшкозерского сельского поселения Калевальского муниципального района Республики Карелия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Заключить Соглашение по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля между Советом Юшкозерского сельского поселения и Советом Калевальского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» и разместить на официальном сайте поселения  www.adm-ushkozero.ru
Председатель Совета Юшкозерского

сельского поселения                                                                                                      И.Л.Колмачева
Глава  Юшкозерского сельского поселения

                     М.В. Соболевская